大津歯発第１９号

令和 4 年 5 月 16 日

会員各位

一般社団法人大津市歯科医師会

会長 奈村 和記

学術講演会・５月例会の開催について（Web 同時開催）

新緑の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、標記について下記内容により開催致しますので、ご出席下さるようお願い申し上げます。

なお、準備の都合上５月２４日までにＦＡＸ又はメールにてご回答下さい。

記

日時・場所 令和４年５月２６日（木） ふれあいプラザ大会議室 明日都浜大津５階

        1．メッドライフ保険説明会   17：00～

2．学術講演会        17：30～１８：３０

3．５月例会         18：30～

◎学術講演会 17：30～

テーマ 「化学的根管洗浄」

講 師  白瀬 浩太郎先生

内 容  近年歯内療法において、破折抵抗性を高めるため従来に比べて拡大号数を小さく

していく傾向にあリ、それを補うように、根管洗浄の比重が大きくなっているよ

うに感じる。世界標準の化学的根管洗浄について講演いただきます。

◎５月例会 18：00～

・報告事項

①地域歯科医師会会長・専務理事会 ②その他各部報告

・協議事項

・保険タイム

・県歯報告

☆お知らせ

◎第７１回定時総会の開催について

  令和４年６月９日（木）午後４時３０分～ 於 琵琶湖ホテル

    詳細については後日郵送にてお知らせ致します。

※当日会場にお車でお越しの場合、４階ふれあいプラザ貸館受付に駐車券をご提示いただき

ましたら、駐車サービスを受けていただけます

●例会を Web にて参加される先生は、ミーティング番号：1660421610 を入力の上、音声をミュー

トにしてご参加下さい。（WebexMeetings）開始直前直後の入室は混みあうため、数分お待ちいただく

可能性がありますのでご了承下さい。また、Web 参加（リモート）された場合、保険タイムの資料希望

の先生は、ご連絡いただきましたら翌日以降にメールまたは FAX させて頂きます。Web 参加準備等の

マニュアルをご希望の先生、または事前に接続テストご希望の先生は事務局までご連絡下さい。

★コロナウイルス感染者状況を本会ホームページ会員専用サイトにて、（大津市保健所管内 日別・学

区別発生件数【診断日ベース】）配信しております。（土日祝日以外配信）取扱についてはご注意下さるよ

うお願いします。（会員専用ページ→資料→保健所からのお知らせ→コロナ感染者情報）ご不明な点、ま

たは ID・PW の問い合わせについては、事務局までご連絡下さるようお願いいたします。

学術講演会・５月例会回答

学術講演会       出 席   Web 出席    欠 席

      例会          出 席   Web 出席     欠 席

保険の疑問点

  氏 名

締切：５月２４日 FAX：５２７－２３４０

FAX にて受信の先生でメール受信にご協力いただける先生は、下記にメールアドレスをご記入下さ

い。次回よりメール配信いたします。

（メール配信に登録いただきましたら、保健所等のお知らせも配信しております）

                  ＠